

4. Pek çok bölgelerde toprak mahsullerine ait hububat muhafazası için yapılmış olan çelik siloların başka yerlere sökülerek nakledildiği müşahede edilmektedir. Sebebinin izahı?

5. Hükümet programında zirai istihsalı artırıcı tedbirlerin başlıcaları olan sulama iyi tohumluk ve gübrelemenin ön plâna alınacağı söylenmesine göre bu hususta ne gibi tedbirlerin alındığının bildirilmesi?

Saygılarımla.

BAŞKAN — Sayın Tarım Bakanı,

TARIM BAKANI MEHMET İZMEN (Giresun) — Sayın Çetintaş arkadaşımızın tevcih buyurdukları ve Bakanlığımı ilgilendiren sorularına cevap arz edeceğim.

Sorunun 1, 2 ve 4 nüsü Ticaret Bakanlığına taallük ettiği için, bu sualleri cevaplandırmıyacağım. Tahmin ederim ki Ticaret Bakanı arkadaşımı, kendisine taallük edenlere cevap verecektir. Onlar üzerinde durmuyorum.

BAŞKAN — Sayın İzmen, Ticaret Bakanı o soruları cevaplandırmıştı.

TARIM BAKANI MEHMET İZMEN (Devamla) — Peki, efendim. Soruların birincisi, bu yıl memleketimizin, geçen mahsül yılında, - sorunun sorulmasından uzun zaman geçtiği için, ruznamede uzun zaman kaldığı için, biraz aktüalitesini kaybetti, - memleketimizde bazı yıllarda, bilhassa Orta - Anadolu'da, bilhassa geçen mahsül devresinde, ekiliş devresini takibeden zamanlarda erezzyondan doğan tahribat ve kuraklık yüzünden mahsul iyi olmamıştır. Bu sebeple, buralarda, iyi mahsul olmaması dolayısıyla sıkıntıya uğrayan vatandaşların tohumluk ihtiyaçları 5254 sayılı Kanunla göre tesbit edilmiş ve gerekli yardımlar iller itibariyle vatandaşlara intikal ettirilmiştir. Bu sebepten, bu yıl 49 000 ton buğday ve 6 259 ton arpa tevzi edilmiştir.

«Bu yıl Hükümet Programında, memleketimizde zirai verimi artırmak üzere önemli faktörler olarak mütalâa edildiğine işaret edilen sulama, gübreleme ve tohum mevzuunda neler yapılmıştır» şeklindeki suallerine cevaplarımı arz ediyorum :

Evvvelâ, sulama mevzuunda, geçmiş devirlerde başlamış bulunan 1 480 proje üzerinde etütler yapılmış bir kısmı ikmal edilmiş, bir kısmı ikmal edilmek üzere ikmal edilen bu proje ve etütlerle, 1962 yılında 2 379 dekar

arazinin sulanması için gerekli yatırımlar yapılmıştır ve yapılmasına devam edilecektir. Bu arada 10 bin hektarlık ziraat sahasının üzerinde de yeniden etütler yapılmaktadır. Yine yapılmış olan etütlere istinaden 1962 mali yılı içinde, memleketimizin muhtelif yerlerinde, bilhassa Orta - Anadolu sahasında, ıslah ve derenaj işlerine devam edilecektir. Bu maksatla 1962 yılı içinde 5 632 000 lira sarf edilecek ve 86 500 dekar sahanın ıslah ve derenajı yapılacaktır. Bu derenaj ve ıslah işlerinin yapılması neticesinde yılda 8 milyon liralık bir istihsal fazlası sağlanacağı hesap edilmektedir.

Yine biraz evvel etütlerinin yapılmış ve yapılmakta olduğuna işaret ettiğim projelerin 1963 senesinde, yani önümüzdeki sene ırası dolayısıyla şunu da arz edeyim; 1963 yılında inşa ve keşif bedeli olarak 13 milyon 270 bin lira drenaj işinde sarf edilecek ve bu meblâğ 213 projeye tahsis edilecektir.

Sorulardan bir diğeri tohumluk konusundadır.

Memleketimizde zirai mahsullerimizin verimini artırmak için tohumun ehemmiyeti malumdur. Tarım Bakanlığınca, Hükümet Programında da, yer almış olan bu tohum mevzuunun halli için bir taraftan araştırma etütleri çoğaltılmakta ve bunlar sayesinde memleketimiz şartlarına uygun tohum neveleri bulunmakta, diğer taraftan da burada yapılan araştırma neticesinde, memleketimiz şartlarına uygun olarak bulunan bu tohum cinsleri Ziraat Umum Müdürlüğü teşkilâtı ve Devlet Üretme Çiftlikleri vasıtasıyla üretilmektedir. Yapılan hesaplara göre Türkiye'nin hububat tohum ihtiyacı bir buçuk milyon ton kadardır. Bunun her sene beşte birinin değiştirilmesi, yine teknik icaplardandır. Buna göre, senede 300 bin ton tohumluk tevzi etmek icabetmektedir. Tarım Bakanlığı, 5 yıllık plân devresi içinde, senelik 300 bin ton tohum tevzi edebilmek için lüzumlu tertipleri almıştır. Bu tertipler şöyle yapılacaktır : Tarım Bakanlığı tarafından işletilmekte olan Devlet Üretme Çiftliklerinin istihsal ettiği tohumluk hububat âzami derecede kullanılacak, diğer taraftan Devlet Üretme Çiftliklerine civar olan veya başka yerlerde bulunan tohumluk hububat yetiştirme imkânına sahip çiftçilerle bir nevi mukavele ak-